
Dodatek č. 1: Smlouvy na dodávku elektronické spisové služby č. 
sml.: OIS/ESSS/1 (č. sml. poskyt.: SOD-008/22) 

číslo smlouvy Poskytovatele:    číslo smlouvy Objednatele: 

Smluvní strany: 
Společně také jako „Smluvní strany“ jednotlivě „Strana“. 

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají dle ustanovení § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OIS/ESSS/1 (č.sml. Poskytovatele
SOD-008/22) ze dne 04.08.2021.

2. Účelem tohoto dodatku je úprava podmínek a termínu napojení Elektronické
spisové služby (dále jen „ESSS“) na IS STAG, posunutí termínu implantační fáze a
úprava platebních podmínek.

DERS Group s.r.o. 

Řehořova 932/27, 130 00 Praha 3 Žižkov 
IČ:27513149 
DIČ: CZ27513149 
Zapsaný u Městský soud v Praze, oddíl C, 
vložka 205820 
ID datové schránky: vzxmbxh 
Číslo účtu: XXX 
zástupce: Ing. Jan Mach, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Technická univerzita Liberec 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

IČ: 46747885, 

DIČ: CZ46747885 

ID datové schránky: td7j9ft 

zástupce: doc. RNDr. Miroslav Brzezina. CSc., 
rektor 

osoba odpovědná za smluvní vztah: XXX 

(dále jen „Objednatel“) 



II. Předmět dodatku

Smlouva se upravuje následovně: 

1. Ustanovení kapitoly I. Úvodní ujednání, předmět a účel smlouvy, odst. 5 se ruší a
nahrazuje následovně:

Smluvní strany sjednávají, že plnění předmětu plnění bude probíhat ve čtyřech 
fázích, které jsou s popisem činností uvedené v příloze č. 2 Smlouvy. Objednatel 
je oprávněn tuto smlouvu ukončit po provedení první, analytické fáze. 
Podrobnosti tohoto postupu a vypořádání smluvních stran jsou dále uvedeny 
ve smlouvě. 

2. V kapitole II. Cena díla a platební podmínky se ruší celé ustanovení odst. 5 a
nahrazuje se následovně:

5. Platba ceny předmětu plnění bude objednatelem provedena následovně:

a) Smluvní strany sjednávají, že bude-li tato smlouva ukončena po analytické
fázi, uhradí objednatel 20 % z ceny předmětu plnění.

b) Bude-li plnění smlouvy pokračovat i po splnění první, analytické fáze, bude
uhrazeno 982.890,- Kč bez DPH po provedení druhé, implementační, fáze na
základě prvního předávacího protokolu.

c) Částka 109.210,- Kč bez DPH bude uhrazena měsíc po zahájení třetí, provozní,
fáze na základě druhého předávacího protokolu, ale pouze za předpokladu, že
je vše funkční.

d) Částka 50.000,- Kč bez DPH bude uhrazena po splnění čtvrté fáze (napojení
ESSS na IS STAG) na základě třetího předávacího protokolu. Cena za čtvrtou fázi
je garantována pouze do 31.12.2022. Pokud dojde k realizaci čtvrté fáze po
tomto datu, bude cena přepočtena dle aktuálně platných ceníkových cen.

3. V kapitole III. Termíny plnění a místo plnění se v odst. 1. ruší znění bodu 2) a
nahrazuje zněním uvedeným níže a zároveň se přidává bod 4):

2) Implementační fáze do 31.3.2022.

4) Pro realizaci napojení ESSS na IS STAG se Objednatel zavazuje zajistit
nezbytnou součinnost se ZČU. Poskytovatel se zavazuje provést napojení na IS
STAG do 30 dnů od data poskytnutí informace, že je zajištěna součinnost třetí
strany (ZČU) Objednatelem.

4. Do Kapitoly V. Předávací řízení se vkládá nový odst. 5) následujícího znění:

5) Po splnění čtvrté fáze bude o napojení ESSS na IS STAG sepsán předávací
protokol s potvrzením akceptace plnění.

Zároveň se stávající odst. 5) Smlouvy přečíslovává na odst. 6). 



5. Znění celé Přílohy č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním novým, které je
uvedeno v Příloze č. 1 Dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se uzavírá písemně ve dvou vyhotoveních, kdy každá Smluvní
strana obdrží jedeno vyhotovení. Dodatek je možné uzavřít také elektronicky.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Dodatek je
účinný dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel
a Poskytovatel souhlasí s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana uveřejňující
dodatek v registru smluv se současně zavazuje informovat druhou Stranu o
provedení registrace tak, že zašle druhé Straně kopii potvrzení správce registru
smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží,
pop. Již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové stránky druhé
strany. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i
s ohledem na původní Smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti k ní
připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za Poskytovatele: dne 18.3.2022 Za Objednatele: dne 21.3.2022  

……………………………………………….. ……………………………………………………. 
Ing. Jan Mach, jednatele doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., 
DERS Group s.r.o.      Technická univerzita Liberec 



Příloha č.1 Dodatku 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Fáze 1 – Analytická (zpracování implementační studie) 
• Provedení analýzy procesních, funkčních a technických požadavků Objednatele

na řešení, jejich detailní rozpracování a verifikace s Objednatelem určenými
pracovníky za účelem ověření správnosti a vhodnosti navrženého postupu a jeho
optimalizace

• Zpracování implementační studie a harmonogramu implementace včetně
definice klíčových implementačních milníků

Fáze 2 (implementační fáze) 
• poskytnutí software ESSS,

o poskytnutí základního software v souladu s legislativou
o poskytnutí rozšíření

▪ integrace na e-zak

• instalace a konfigurace základního software na serveru a vzorovém klientovi,

• dokumentace,

• školení,

• integrace na CUL,

• migrace dat,

• akceptace, převzetí a pilotní provoz:
o akceptace systému v případě úspěšného akceptačního testování v

produkčním prostředí,
o převzetí do pilotního provozu a zahájení pilotního provozu,
o odstranění případných vad zjištěných v pilotním provozu,

• zajištění přípravy nasazení a vlastní nasazení ESSS do produkčního provozu

Fáze 3 (provozní fáze) 
• poskytování údržby systému a technické podpory

• zahrnující také služby maintenance licencí, provoz testovacího prostředí a
podporu provozu systému včetně systému helpdesk

• poskytování služeb rozvoje ESSS

Fáze 4 (napojení na IS STAG) 
• integrace na systém IS/STAG

• součinnost se ZČU zajistí Objednatel


